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GØR PC’EN REN OG SIKKER:

Fjern alle 
skjulte trusler
Skjult malware på din computer kan gøre alvorlig 
skade, men nu kan du nemt og effektivt fjerne de 
trusler, som dit antivirusprogram har overset.

Der findes mange former for små og 
skadelige programmer, som hver dag 
bliver spredt til computere verden 
over, uden at ofrene aner det. Noget 
malware bliver installeret sammen 
med tilsyneladende helt legitime pro-
grammer, mens andet hentes til com-
puteren i det skjulte, fx fordi du ved et 
uheld får klikket på en reklame på en 
hjemmeside.

Typisk er de eneste symptomer på, 
at computeren er blevet inficeret med 
malware, at den arbejder langsom-
mere eller fryser i ny og næ. Det kan 
dog skyldes mange andre ting, som 

fx fejl på harddisken eller i pc’ens hu-
kommelse. Som konsekvens opdager 
mange ofre først, at de er blevet infi-
ceret, når det er for sent, og bankkon-
toen enten er blevet lænset, eller com-
puterens filer er gået tabt.

Men det sker ikke for dig, hvis du 
har programmet Malwarebytes instal-
leret på din computer. Med program-
met kan du nemlig hurtigt finde den 
skjulte malware, der har sneget sig 
ind på din pc, og fjerne det.

Fjern nemt malware fra pc’en
Hackerne er blevet dygtige til at lave 
virus, der opererer i det skjulte, men 
selv den bedst kamuflerede malware 
kan Malwarebytes opdage og elimi-
nere. Med programmet, som du kan 

hente gratis på vores hjemmeside, kan 
du sætte gang i en dyb scanning af 
både selve Windows og alle filerne 
på pc’en. Efter et par minutter giver 
programmet klar og tydelig besked, 
hvis det har fundet mulige trusler på 
computeren.

Hvis pc’en er fri for skjult malware, 
fortæller programmet, at alt er, som 
det skal være, og så behøver du ikke 
foretage dig yderligere. Hvis der der-
imod bliver fundet trusler,  giver Mal-
warebytes først besked i nederste høj-
re hjørne i Windows. Inde i program-
met åbnes derefter en liste, hvor de 
mistænkelige filer er beskrevet i de-
taljer. Fra denne liste kan du nemt få 
programmet til at slette de potentielt 
skadelige filer fra computeren.

� Journalist
Martin Lorentsen
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Malware

Malware er en form  
for skadelig software, 
der er designet til at 
ødelægge, stjæle eller  
udnytte enheder som 
computere, tablets og 
mobiltelefoner, netværk 
og andre it-systemer. 
Det omfatter forskellige 
typer virus og trojanske 
heste. Malware kan 
stjæle data, låse filer, 
overvåge brugere og 
give hackere kontrol 
over systemer. Malware 
spreder sig typisk via 
e-mails, filer hentet fra 
nettet eller gennem  
sikkerhedshuller i udstyr 
og styresystemer.
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Gør programmet 
klar til brug
Når du har hentet Malwarebytes fra vores hjemmeside, skal du 
sætte programmet op, så det kan scanne din pc for skjulte  
trusler. Her viser vi de vigtigste trin i installationen.

Til at begynde med skal du hente 
Malwarebytes fra komputer.dk 

og starte installationen af programmet. 
Undervejs ser du ovenstående vindue. 
Vælg Personal 1 , og klik på Next 2 .

Malwarebytes spørger også, om 
du vil tilmelde dig producentens  

nyhedsbrev. Det er ikke nødvendigt. 
Klik derfor bare på Get started 5  
uden at udfylde noget.

Ved dette punkt i installationen  
bliver du spurgt, om du vil købe 

betalingsudgaven af Malwarebytes. 
Klik på Maybe later 4 .

I næste vindue klikker du igen  
på knappen Get started 6 .  

Nu føres du ind til programmet.

Malwarebytes er installeret, og du 
er klar til at scanne computeren 

for skjult malware.

Programmet foreslår dig at 
installere en browsertilføjelse.  

Det behøver du ikke, så klik bare på 
Skip this for now 3 .
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Malwarebytes

Find alt skjult malware og virus, der er 
gemt på computeren, og fjern det hele  
på få minutter.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2419

Beskyt din pcSnyd hackerenFjern skjulte truslerIntro
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Scan din pc 
for malware
Med programmet Malwarebytes kan du med en 
scanning af styresystemet nemt opdage og fjerne 
malware, der har gemt sig på computeren.

Vælg her punktet Scan and  
detections 2 .

Når du har hentet og installeret 
Malwarebytes, skal du åbne   

programmet. I hovedmenuen vælger 
du punktet Settings 1  for at komme 
til programmets indstillinger. 

Vend tilbage til startsiden ved at 
klikke på punktet Dashboard 4  

i øverste venstre hjørne af vinduet.

 

Klik nu på knappen Scan 5 , så 
Malwarebytes går i gang med at 

scanne pc’en. Det kan tage lidt tid, hvis 
du har mange filer, der skal scannes.

Scanningen er i gang, og du kan 
følge processen her 6 .

Klik på skyderne 3  ud for Scan for rootkits, Scan 
within archives og Use artificial intelligence to 

detect threats, så alle tre skydere er slået til og lyser 
blåt. Så scanner programmet hele din pc grundigt.
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Malwarebytes’ hovedmenu  
åbner og viser, at din pc fri for 

malware 9 . Vi anbefaler, at du derefter 
kører en scanning med programmet en 
gang hver 14. dag.

I programmet vises et overblik 
over scanningen, og du klikker 

blot på knappen Done 8 .

Klik på knappen Quarantine 3  
nederst til højre i vinduet. Så  

bliver alle de opdagede trusler fjernet.

Når scanningen er slut, og der 
ikke er fundet farer, ser du dette 

vindue nederst til højre i Windows. 
Klik på Close 7 .

Så vises en liste med de mulige 
trusler 2 . Hvis du af en eller an-

den grund er sikker på, at en bestemt 
fil ikke er farlig, fjerner du fluebenet ud 
for den. Ellers lad alle flueben blive.

Hvis der opdages mulige trusler undervejs i 
scanningen, bliver du advaret nederst til  

højre i Windows. Klik på View Scan Results 1   
i pop op-vinduet. Du får også besked inde i  
selve programmet.

Når de farlige filer er væk, skal du 
genstarte computeren. Klik på 

Yes 4  for at gøre det med samme.
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Fjern trusler 
fra din pc
Du bliver klart og tydeligt gjort 
opmærksom på det, hvis der  
opdages trusler på din computer  
undervejs i scanningen. Derefter 
kan du fjerne de skadelige filer 
med et par klik med musen.

Beskyt din pcSnyd hackerenFjern skjulte truslerIntro
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Rul så med musens hjul ned til bunden  
af vinduet til feltet Allow list 3 . Klik  

derefter på Configure 4  til højre.

Vælg File or folder 6  på listen 
med valgmuligheder. De øvrige 

muligheder kan du ikke vælge i den 
gratis udgave af Malwarebytes.

I indstillingerne til Malwarebytes 
skal du klikke på menupunktet 

Scan and detections 2 .

Start med at åbne Malwarebytes. 
I programmets hovedmenu skal 

du klikke du på punktet Settings 1  i 
venstre side for at åbne Malwarebytes’ 
indstillingspanel.

Et nyt vindue åbner. Klik på 
knappen Add item 5 .

Vælg Add a file 7 , og klik på 
knappen Browse 8 . Bemærk, at 

du også kan vælge en hel mappe ved 
at klikke i feltet ud for Add a folder.
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Giv en fil lov til at 
køre på pc’en
Det kan ske, at Malwarebytes tror, at en fil er farlig, selv om 
det ikke er tilfældet. I så fald bliver filen ved hver scanning 
markeret som en trussel til fjernelse, og du risikerer at slette 
den. Det kan du undgå ved at tilføje filen til en særlig liste.
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Når du har valgt filen, klikker du 
på knappen Save 10 nederst til 

højre i vinduet i Malwarebytes.

Find den fil på computeren, du vil 
tilføje til undtagelseslisten, og 

dobbeltklik på den 9 . 

Den valgte fil er blevet tilføjet til 
undtagelseslisten 11 , og den vil 

ikke indgå i de fremtidige scanninger, 
du laver med programmet.
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Stol ikke på alle hjemmesider 
Ofte ligger malware skjult på tvivlsomme hjemmesider, 
og du skal derfor være ekstra kritisk over for, hvor du 
henter filer fra. Download kun fra sider, som du stoler  
på, fx Komputer for alles hjemmeside.

Det kan fx være fristende at hente en gratis udgave af  
et ellers dyrt program som Photoshop eller Microsoft  
Office, men gratis versioner af dyre programmer kan  
ende med at koste dig dyrt. Ni ud af ti gange er der tale 
om svindel, når dyre programmer pludselig kan hentes  
gratis fra en mystisk hjemmeside. Af samme årsag skal 
du holde dig fra at installere piratkopierede programmer, 
da disse ofte kan være inficeret med malware. 

Klik ikke på pop op-reklamer 
Reklamer, der pludselig åbner, mens du er på nettet, kan 
være kilden til skadelige filer. Hold fingrene fra dem. Pop 
op-reklamerne lokker ofte med gode tilbud eller fortæller, 
at du har vundet et pengebeløb, og at du bare lige skal 
klikke på en knap for at bekræfte, at du vil have præmien. 

Klikker du på knappen, risikerer du at 
 hente malware. Du må dog heller 
ikke lukke reklamen ved at klikke på 
krydset i hjørnet, for det kan også 
føre til, at de skadelige filer bliver 

hentet. Luk i stedet bare din 
browseren helt.

Brug et antivirusprogram 
Først og fremmest skal du have et godt antivirusprogram, 
så du kan fange de farlige filer, der prøver at snige sig ind 
på din pc. Malwarebytes er godt til at finde skjulte trusler, 
der allerede har gemt sig på pc’en, og du kan fint have det 
installeret sammen med et rigtigt antivirusprogram, der 

er bedre til at fange filer, 
før de hentes til pc’en. 

På komputer.dk/2419 
kan du hente det stærke 
og gratis antivirusprogram 
Avast One Essential med 
en tilhørende vejledning.

Hold øje med vedhæftede filer 
Hvis du modtager en mail fra en ukendt afsender, eller 
hvis mailen af anden grund virker mistænkelig, er der  
altid grund til at være opmærksom. Alarmklokkerne skal 
især ringe, hvis der er en vedhæftet fil, som du opfordres 
til at åbne. Hackerne elsker nemlig at sende mails med 
vedhæftet malware, som fx kan gemme sig i PDF-filer 
kamufleret som regninger eller andre vigtige dokumen-
ter, som modtageren nødigt vil gå glip af.

Er du i tvivl, skal du ikke åbne filen. Er der mulighed for, 
at det faktisk er en helt reel mail, så kontakt afsenderen 
ad anden vej og spørg. Det samme gælder, hvis du mod-
tager en faktura eller lignende fra et firma ude af det blå.

Sådan undgår du at hente malware

Beskyt din pcSnyd hackerenFjern skjulte truslerIntro

For at holde din computer fri for malware fremover,  
anbefaler vi, at du følger de fire tips herunder. 
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